REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCIE
KiESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. & Daté 2.F-ov -2 8

PER MIRATIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE PER NXENESIN RENIS
MANKOLLARI, PER PJESEMARRJEN E TIJ NE OLIMPIADEN NDERKOMBETARE
TE MATEMATIKES 2025

Késhilli i Bashkisé i qytetit t& Korgés, né mbledhjen e tij t& datés s& sotme, pasi mori né analizg

materialin e paragitur nga Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar né ligjin nr 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936 dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shgqipéris€”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin 115/2024
daté 03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, udhézimin plotésues nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2025”, udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér
procedurat standarde t&¢ zbatimit t¢ buxhetit” i ndryshuar, VKB nr. 176 daté 26.12.2024 “Mbi miratimin e
buxhetit vjetor t& vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 t&¢ Bashkisé Kor¢g”, si dhe urdhérin nr.11 daté 14.01.2025
“Pér detajimin e shpenzimeve korrente pér vitin 2025 t& Bashkisé dhe Institucioneve t& Varésisé sipas
programeve dhe produkteve”, i ndryshuar, mbéshtetur né kompetencat qé ka, si dhe mbas diskutimeve dhe

propozimeve té késhilltaréve:
VENDOSI

1. T& miratoj¢ mbéshtetjen financiare pér nxénésin Renis Mankollari, pér pjesémarrjen e tij né
Olimpiadén Ndérkombétare t&€ Matematikés 2025 n& vlerén 300,000 leké. pér t& pérballuar shpenzimet
¢ udhétimit.

2. Pagesa do t€ kryhet né momentin e paraqitjes t& dokumentave justifikues nga nxénési Renis
Mankollari.

3. Mbéshtetja financiare, do t& pérballohet nga fondi rezervé, i planifikuar né buxhetin e vitit 2025, me

kété strukturé buxhetore:
PAKESOHET Programi AJ122 Prod. V491AAA 00 04910 05 Art. 6090000 -300,000 leké (Bashkia)

SHTOHET  Programi AH122 Prod. V923AAH 00 09230 05 Art. 6020000 +300,000 leké (Bashkia)



4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Eva NACI
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